РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 №1436
О внесении изменений
в постановление администрации города Мценска
от 06 сентября 2021 года № 863  «Об утверждении
 муниципальной программы  «Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства в городе Мценске»

В соответствии с пунктом 6.2. постановления администрации города Мценска от 24 июля 2020 года № 637 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мценска», в целях составления проекта бюджета города Мценска на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы на финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мценске»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мценске», утвержденную постановлением администрации города Мценска  от  06 сентября 2021 года        № 863, (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

а) строку «Сроки и этапы реализации программы» изложить                                в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации программы
	2023-2025 гг.

б) строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе 30,0 тыс. руб.,
в т. ч.:
МБ: 30,0  тыс. руб., из них:

2023 год – 10,0 тыс. руб.

2024 год – 10,0 тыс. руб.

2025 год – 10,0 тыс. руб.

1.2. Таблицу 1 в разделе 2 «Основные цели и задачи программы, целевые показатели (индикаторы) реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 2 в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
                                                                                                              Таблица 2
	Источник финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025

	Всего по программе,
в том числе:
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	средства бюджета муниципального образования город Мценск
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

2. Приложение  № 1 к программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мценске» изложить в новой редакции  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Комитету организационно-кадровой работы,  информатизации и делопроизводства администрации города Мценска разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  во вкладке «Муниципальные программы города Мценска».

Исполняющий обязанности
главы города Мценска

               И. А. Бескорский
Приложение 1

к постановлению администрации

города Мценска
от 14.11.2022 №1436
Таблица 1
Основные цели и задачи Программы, целевые показатели (индикаторы) реализации программы.
	№ п.п.
	Цель, задачи и показатели (индикаторы)
	Ед. изм.
	Отчетный год 2021 г.

	Текущий год 2022 г.
	Годы реализации программы

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Мценске

	Задача 1. Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, и лиц, желающих заниматься  предпринимательской деятельностью, включая социальные предприятия, самозанятых граждан

	11.
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, включая социальные предприятия, самозанятых граждан  в расчете на 10,0 тыс. населения
	ед.
	621
	688
	683
	680
	677

	Задача 2. Совершенствование правовых и организационных условий для развития малого и среднего предпринимательства в городе Мценске

	1.
	Количество принятых нормативно правовых актов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Количество проведенных  заседаний Совещательного органа при администрации г. Мценска  в области развития малого и среднего предпринимательства
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 3. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

	1.
	Количество объектов, включенных в Перечень для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, включая социальные предприятия, самозанятых граждан
	ед.
	17
	18
	19
	19
	20

	Задача 4. Содействие в продвижении продукции, производимой субъектами малого и

среднего предпринимательства.

	1.
	Количество заключенных договоров с субъектами малого и среднего предпринимательства, самозанятыми гражданами
	ед.
	29
	30
	32
	34
	36

	Задача 5. Информационная и консультационная поддержка, формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество информационно-консультационных услуг, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства, включая социальные предприятия, самозанятых граждан
	ед.
	35
	37
	39
	39
	39

	2.
	Количество проведенных городских конкурсов, профессиональных праздников, с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, включая социальные предприятия, самозанятых граждан
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1

                                                                            Приложение № 2
       к постановлению
  к постановлению администрации

                                                                               города Мценска
                                                                               от 14.11.2022 №1436
Перечень основных мероприятий

муниципальной программы «Развитие и поддержка  малого и  среднего предпринимательства в городе Мценске»

	№ п.п.
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель:  Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Мценске

	1.
	Задача 1 Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, и лиц, желающих заниматься  предпринимательской деятельностью, включая социальные предприятия, самозанятых граждан

	Основное мероприятие
1.1. Проведение ежегодного мониторинга развития сектора малого и среднего предпринимательства
	2023-2025
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Совершенствование правовых и организационных условий для развития малого и среднего предпринимательства в городе Мценске

	Основное мероприятие

2.1 Разработка и принятие нормативных правовых актов, регулирующей осуществление предпринимательской деятельности
	2023-2025
	финансирование не требуется

	Основное мероприятие

2.2. Организация и проведение заседаний Совещательного органа при администрации г. Мценска  в области развития малого и среднего предпринимательства

	2023-2025
	финансирование не требуется

	№ п.п.
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Задача 3. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Основное мероприятие

 3.1. Предоставление в соответствии с действующим законодательством на льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства  (включая социальные предприятия, самозанятых граждан), во владение и/или пользование муниципального имущества
	2023-2025
	финансирование не требуется

	4.
	Задача 4. Содействие в продвижении продукции, производимой субъектами малого и среднего предпринимательства

	Основное мероприятие

 4.1. Содействие в продвижении продукции сельхозпроизводителей региона путем предоставления торгового места на ярмарочных площадках, в том числе самозанятым гражданам
	2023-2025
	финансирование не требуется

	5.
	Задача 5. Информационная и консультационная поддержка, формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства

	Основное мероприятие

5.1. Реализация мероприятий, направленных на популяризацию малого и среднего предпринимательства,   о мерах поддержки оказываемых субъектам малого и среднего предпринимательства, включая социальные предприятия, самозанятых граждан путем организации и проведения городских конференций, «Круглых столов», семинаров
	2023-2025
	финансирование не требуется

	Основное мероприятие

5.2. Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства города Мценска, включая социальные предприятия, самозанятых граждан об оказываемых мерах муниципальной и государственной  видах поддержки
	2023-2025
	финансирование не требуется

	5.3. Основное мероприятие

Организация и проведение городских конкурсов, профессиональных праздников, с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, включая социальные предприятия, самозанятых граждан
	2023-2025
	Всего:

в т.ч.
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	М Б
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО по задаче 5

	Всего:

в т.ч.

М Б
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего по программе

	Всего:

в т.ч.
М  Б
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0